2014年 8月 11日
各位

タマホーム株式会社

『大容量ソーラーハウス 楽楽の家』発売のお知らせ

 当社は、10kW以上の太陽光発電システムを搭載した戸建住宅「大容量ソーラーハウス 楽楽
の家（らくらくのいえ）」を発売致しましたのでお知らせ致します。

 「大容量ソーラーハウス 楽楽の家」は大屋根の片流れ形状で太陽光発電パネル一体型の鋼板

屋根を搭載した住宅です。それにより、10kW以上の太陽光発電システムを搭載することができ、
「再生エネルギーの固定買取制度」において、全量買取制度を選択できる商品です。同制度を活

用した大容量ソーラー搭載住宅のニーズが高まり、売電収入を考慮した住宅購入の需要が高まっ

ている中、そのような需要に応える商品としてご提供致します。

「大容量ソーラーハウス 楽楽の家」は「再生可能エネルギーの固定価格買取制度」により、

20年間に渡って売電収入を得ることができます。また、標準で長期優良住宅仕様となっており
ますので、タマホームの最長 60年の保証制度と合わせて「丈夫で、長持ちな、エコ住宅」とし
て快適に生活を送って頂くことができます。

■ 「大容量ソーラーハウス 楽楽の家」の特徴

1．大屋根を片流れ形状にした太陽光パネルと屋根の一体型住宅
2．全量買取制度（20年間の売電）の対象条件となる 10kW以上の
太陽光発電システムを搭載

3． 10kW以上の太陽光搭載により、固定買取価格での売電収入が可能
4．太陽光パネルと屋根の一体化により、大容量の太陽光設置にも関わらず、損なわれな
い美観と高い防水性

5．太陽光発電の創エネに加え、全居室 LED照明標準採用の省エネ住宅

■  商品概要

 ・販売エリア：Ⅳ・Ⅴ地域、Ⅲ地域、Ⅱ地域（北海道、沖縄を除く）

 ・設計方式：自由設計・注文住宅

 ・階数/モジュール：2階/メーター・尺

以上

本件に関するお問い合わせ先：

 タマホーム株式会社 商品開発部  TEL：03-6408-1200（代表）